
Čj. objednatele  SPU 353959/2017 
Čj. zhotovitele  …………………... 

 

Stránka 1 z 7 

 

DODATEK č. 1 
 

ke Smlouvě o dílo č. 1382-2016-529101, ze dne 18. 10. 2016 na „Realizaci polní cesty 

VPC 6 v k. ú. Stráň“, k. ú. Stráň, obec Sadov 

 

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „NOZ“), 

 

mezi smluvními stranami 

 
Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad 

 Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj 

 Pobočka Karlovy Vary 

jednající: Ing. Šárka Václavíková 

 ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

 pro Karlovarský kraj 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Josef Rau 

  vedoucí Pobočky Karlovy Vary 

 Závodu míru 725/16, 360 17 Karlovy Vary 

tel.: +420 702 167 723 

e-mail: j.rau@spucr.cz 

bankovní spojení:  ČNB 

číslo účtu:  3723001/0710 

IČ:  01312774 

DIČ: není plátcem DPH 

 
 
 
Zhotovitel:  EUROVIA CS, a. s. 

sídlo: XXXXXXX 

zastoupený:  Ing. Josefem Králem 

 ředitelem závodu Karlovy Vary, 

 na základě plné moci 

tel./fax: XXXXXXX 

e-mail: XXXXXXX 

ID DS: bjpdzta 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: XXXXXXX 

tel./fax: XXXXXXX  

e-mail: XXXXXXX  

bankovní spojení: XXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXX 

IČ: 45274924 

DIČ: CZ45274924 

 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1 561. 

 

V souladu s ustanovením Čl. XVII bodu 3 Smlouvy o dílo, uzavřely smluvní strany níže uvedeného dne, 

měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1382-2016-529101, kterým dochází ke zvýšení 

ceny díla z důvodu změny díla dle Čl. XVII Smlouvy o dílo. 

 

  



Čj. objednatele  SPU 353959/2017 
Čj. zhotovitele  …………………... 

 

Stránka 2 z 7 

 

Čl. I. 

Vymezení rozsahu změn  

 

Celková cena díla byla navýšena o stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 

smlouvy o dílo (SoD) na veřejnou zakázku, a to z důvodu nezbytné sanace nezpůsobilého podloží 

v některých úsecích stavebního objektu VPC 6.  

Výsledky provedených hutnících zkoušek ze dne 31. 5. a 1. 6. 2017 prokázaly špatnou únosnost pláně. 

Vyvstala nutnost provést sanaci i s ohledem na budoucí využití cesty těžkou zemědělskou technikou. 

Dalším důvodem cenového nárůstu původní hodnoty závazku jsou stavební práce na zhotovení ochrany 

vedení produktovodu křížícího trasu polní cesty. Na základě upozornění a zaslaného stanoviska 

zástupců provozovatele produktovodu byl zpracován návrh řešení ochrany sítí (vlastního produktovodu 

včetně souběžného datového kabelu) včetně kalkulace. 

Podrobné členění je uvedeno v rozpočtech dle výkazu výměr, které jsou nedílnou součástí Dodatku č. 1 

jako příloha č. 1. 

 

Čl. II. 

Nárůst ceny  stavebních prací 
 
1. Hodnota změny závazku v rozsahu Čl. I. Dodatku č. 1, se sjednává dohodou smluvních stran 

ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb., v platném znění, na základě nabídky učiněné 
zhotovitelem dne 30. 6. 2017:  
 

2. Cenový nárůst za práce, jejichž potřeba vznikla  
v důsledku okolností, které zadavatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat     592 962,25 Kč bez DPH 

Cena stavebních prací, které nebyly s ohledem 
na změny realizovány      175 154,43 Kč bez DPH 

Celkový cenový nárůst při odečtení stavebních prací, 
které nebyly s ohledem na změny realizovány   417 807,82 Kč bez DPH 

zaokrouhleno       417 808,00 Kč bez DPH 

DPH                                                                                          87 740,00 Kč  

Celkový cenový nárůst vč. DPH                                                     505 548,00 Kč 

 
  
 

 

Článek III. Smlouvy o dílo se mění následovně: 

 

Cena za dílo  
 

Původní znění: 

Celková cena díla bez DPH 1 542 021,00 Kč 

DPH    323 824,00 Kč 

Celková cena vč. DPH 1 865 845,00 Kč 

 
Nové znění: 

Celková cena díla bez DPH 1 959 829,00 Kč 

DPH 411 564,00 Kč 

Celková cena vč. DPH 2 371 393,00 Kč 

  
 



Čj. objednatele  SPU 353959/2017 
Čj. zhotovitele  …………………... 

 

Stránka 3 z 7 

 

 
 
Výše uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou a je platná po celou dobu provádění díla až do řádného 
splnění díla. Obsahuje veškeré náklady na zhotovení sjednaného předmětu díla v rozsahu Čl. I. Dodatku 
č. 1. 
Uvedené změny jsou provedeny v souladu s  § 222 odst. 6  a § 273 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se Směrnicí Státního 
pozemkového úřadu pro zadávání veřejných zakázek č. 07/2016, bodu 15.  
 
Ostatní ustanovení Článku III Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 
 

 

Čl. III. 

Závěrečná ustanovení  

 

1. Dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel 

a 2 zhotovitel. Každý z nich má váhu originálu. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 1382-2016-529101, ze dne 18. 10. 2016, ve znění Dodatku 

č. 1, zůstávají nezměněny. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 1 smlouvy přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, 

dále prohlašují, že Dodatek č. 1 smlouvy nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 
V Karlových Varech dne: XXXXXXX    V Karlových Varech dne: XXXXXXX 
 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………     …………………………………… 
Ing. Šárka Václavíková      Ing. Josef Král 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu   ředitel závodu Karlovy Vary 
pro Karlovarský kraj      na základě plné moci  
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Čj. objednatele  SPU 353959/2017 
Čj. zhotovitele  …………………... 

 

Stránka 4 z 7 

 

 



Čj. objednatele  SPU 353959/2017 
Čj. zhotovitele  …………………... 

 

Stránka 5 z 7 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Čj. objednatele  SPU 353959/2017 
Čj. zhotovitele  …………………... 

 

Stránka 6 z 7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Čj. objednatele  SPU 353959/2017 
Čj. zhotovitele  …………………... 

 

Stránka 7 z 7 

 

 
 
 
 
 


